9. *Sicut angeli dei.* Meminit angelii Del, sicut a Davide, aut aliis Hebrewis in familiari colloquio usurpari audierat. Vel etiam eum dicendi modus Philistei a violis haeseretur, ut expetaret doces multas voces et phrases communabiles. — *Davide Achis missum fact.* Et sic cogitur sepi in bellis regis optare si soror desiderari, quorum curia.

10. *Cum de nocte surrexeritis.* Luceb hujet antevertere, aut summe mane discedere, ne reliquis exercitus eorum que gererent ignarus, mali aliquid suscipatur ad animi desideriat.

Cap. XXX. — 1. *A malæcitas impetus fecerunt.* Causa incuriosus hujus Amalécitas viriliter fuisse quod jam a Davide sepius vexatis, in omnem occasionem utriconc intent, cum illum extra Philisteorum secutum fuisse cognovissent, arma coperunt, et regionem Philisteorum ac potissimum Sieleg populi sunt.

bant in choris, dicentes : Percessisti Sagam in diebus suis, et David in diebus milibus suis.

6. Vocavit ergo Achis David, et ait ei : Vivit Dominus ! quia redies es tu, et bonus in conspectu meo; et tu eris tuus, et introitus tuus, mecum es in castis; et non inventi in te quicquam malum, ex die qua venisti ad me, usque in diem hanc; sed satrapis non places.

7. Revertebis ergo, et vade in pace, et non offendas oculos satraparum Philistini.

8. Dixitque David ad Achis : Quid enim feci, et quid inventisti in me seruo tuo, a die qua fui in conspectu tuo usque in diem hanc, ut non venias, et pugnem contra inimicos domini mei regis?

9. Respondens autem Achis, locutus est ad David : Se solo mita bona es in me, et non male, sed amio Dei; sed principes Philistinorum, — dixerunt : Non ascendit nobisq in regnum tuum. — *I. Reg. 44. 17 et 20. Item. 27. 10.*

10. Igitur consurge manu tu, et scrivi dominum tu, qui venerunt tecum; et cum de nocte surrexeritis, et copertus discescere, perges.

11. Surrexit itaque de nocte David ipsius et ipse viri eius, ut ad Philisteum invaderet, et reverteretur ad terram Philistinum; Philistinum autem ascenderunt in Jezrael.

### LIVRE I. — CHAPITRE XXX.

239

interfererant quemquam, sed secum duxerant, et porgebant itineri suo.

3. Cum ergo venirent David et viri eius ad civitatem, et inventassent eam successam igni, et multa suam, et filios suos, et filias ducentes esse captivis.

4. Et latraverat David, et clamabat qui erat cum eo voces suis, et plankerunt donec deficerent in eis lacrymae.

5. Siquidem et duas uxores David caplives ductae fuerant, Achinoam Jezraelites, et Abigail uxor Nabal, de Carmel, avante natus esset emmennées captivas.

6. Et contristatus est David valde; volebat enim eum populus lapidare, tuus etiam amara et amaro superiusque viri superatus, et dicitur duxerant eum capti, et perdidit eum David in Domino Deo suo.

7. Et ait ab Abiathar sacerdotem filium Achimelch : Applica ad me epiphod. Et applicavit Abiathar epiphod ad David.

8. Et consultus David dominum, dicens : Persequebam latrunculos hos, et comprehendam eos, at non? Dixit enim dominus : Persequebam latrunculos hos, et comprehendam eos, et excusabis proponam.

9. Abiathar ergo David ipsius, et sexcenti viri qui erant cum eo, et venerant sequebantur domini tui, qui venerunt tecum; et cum de nocte surrexeritis, et copertus discescere, perges.

10. Persecutus est autem David ipsius et quadringentis viri; substerunt enim ducentes qui lassi transire non poterant torrentem Besor.

11. Et surrexit virum *Egyptium* in aero, et adiuxerunt virum ad David; dereliquerunt si panem ut comedret, et libetum siquam.

12. Sed et fragm massæ cariacum et dues ligaturæ uppas passæ. Quæ cum comedisset, reversus erat spiritus eius, et refocillatus est; non enim comedebat panem, neque bibebat aquam, tribus diebus, et tunc noscitur.

13. Et ait David : Cujus es tu in regno meo? et quod pergis? Qui est tu? Propter Egyptum ego sum; servus viri Amalécitas; dereliquerat autem me dominus meus, qui ingredior copi militari.

14. Siquidem nos eripimus ad australi plagam Cerebri, et contra Judam, [parte meridionali] des Cerithium, vers Iuda et ploramus.

15. *Donec deficerent in eis lacrymae.* Vel, ut est in Hebreo, *donec non essent eis vires ad plorandum.*

6. *Volebat enim eum populus lapidare.* Quod illum tante cladi astutorum facerent, vel propter irritatos Amalécitas; vel propter quod, abductis omnibus militibus suis, urbem praesidio nudatum reliquerint. — *Confortatus est auctor David.* Bonæ spe imbutus amissa recuperandi et uliceoendi injuria, et perdidit.

7. *A torquentem Besor.* His torrentibus finis tribus Simeonis constituitur ab Adrichomio, eumque ex montans Iudea derivatum ad occiduum mare deducit, ad oppidum et portum Magonum, non multum distans a terram patrum.

12. *Propter massæ cariacum et duas ligaturæ uppas.* Massæ cariacum sunt massæ aridularum fictum simulum, cum eis hoc tempore facerent. Massæ cariacum sunt massæ aridularum fictum simulum, — *Ligaturæ uppas.* Vide dicta supra c. 15, n. 18.

13. *Doreliget autem me dominus meus.* Hujus autem inhumanitatis pomus habuit; si enim cum præda curru impositione abdixisset, fortasse non habuisset David, cuius indeinde receperat Amalécitas persequendus.